

Protokoll sentralstyremøte 9 2023-2025 19.-20.april 2024

Sted: Torggata 1, Oslo

Tid: 19.april 2024 kl. 1800-2130. 20.april kl. 0900-1330 i IOGT-huset.

Tilstede: Ørnulf Thorbjørnsen, Sofia Gram-Hallbert (S-sak 99), Elisabeth Hagen, Kristine Cseresnyes, Kristine Gustavsen, Rolf Larsen (vara), Erik Svartås Pedersen (Juvente), Robin Hansen-Suckow (ansattes repr.), Hanne Cecilie Widnes (adm.), Jan Tore Evensen (adm.)

Forfall: Per Arne Lillebø, Are Eriksen, Tor Martin Flø Gustad (vara)

SAKSLISTE

S-sak 89	Godkjenning av innkalling og dagsorden
S-sak 90	Godkjenning av S-protokoll 8 2023-2025
S-sak 91	AU-protokoll 9 2023-2025 til etterretning
S-sak 92	Generalsekretærs rapport
S-sak 93	Tiltaksplan 2024-2025
S-sak 94	Fastsettelse av IOGTs regnskap for 2023
S-sak 96	Regnskap Utviklingsfondet for 2023
S-sak 96	Revidert budsjett for IOGT i Norge 2024
S-sak 97	Opprettelse av ny politisk rådgiverstilling i IOGT
S-sak 98	Sammen-prosjektet
S-sak 99	Prosess for organisasjonsfornyelse
S-sak 100	Medlemsundersøkelse
S-sak 101	Søknad fra Losje Aftenstjernen om bevilgninger til Sjøgaren og Forut
S-sak 102	Salg av Kringsjø
S-sak 103	Salg av Godtemplarlokalet i Sandnes
S-sak 104	Bevilgning av tilskudd fra IOGT Folkets Vel i Bergen
S-sak 105	Søknader til Stiftelsen Ansvar for Framtiden (SAFF)
S-sak 106	Forberedelse til fellesmøte med regionene
S-sak 107	Delegater til Foruts årsmøte 30.mai kl. 1700
S-sak 108	Omdannelse av Åsane til aksjeselskap

PROTOKOLL

S-sak 89 Godkjenning av innkalling og dagsorden

VEDTAK: Innkalling og dagsorden godkjennes

S-sak 90 Godkjenning av S-protokoll 8 2023-2025

VEDTAK: **Protokollen godkjennes**

S-sak 91 **AU-protokoll 9 2023-2025 til etterretning**

VEDTAK: **Protokollen tas til etterretning**

S-sak 92 **Generalsekretærs rapport**

Sykefravær for første kvartal ble gått gjennom. Den nye strukturen i staben har ikke helt fått satt seg, men det jobbes med å få i gang ledergruppen. Personalkonferansen skulle vært på Kiel-ferga, men vi gjør det til en to dagers konferanse her i Oslo i stedet, som vil være billigere. Den kommer til å handle om prosessen rundt organisasjonsfornyelse. Vi sender ut høringssvar til ruspolitiske handlingsplaner rundt om i landet. Animasjonsfilmen som er laget holder nå på å bli sendt ut til 10 000 kommunestyrerepresentanter, samtidig som vi inviterer oss inn for å holde kurs i ansvarlig alkoholpolitikk. Knut Fludal har representert IOGT på høringssmøte i Stavanger. Materiell til 17. maikampanjen er også ferdig og i ferd med å sendes ut til de som har bestilt. Vi bruker året til å gjøre oss erfaringer. På turen til Italia er det påmeldt 24-25 deltakere. Vi har begynt arbeidet med nye nettsider, som ble utsatt fra i fjor.

Generalsekretær har sammen med andre i staben være på felles årsmøte i IOGT Grenland, Losje Høvding og Første Norske. Generalsekretær er valgt til leder i Første Norske. Hun følte behov for å orientere styret om dette siden det i etterkant har kommet frem at noen medlemmer hadde følt seg overkjørt. Hun understreket at hun har en tilknytning til Porsgrunn siden hun har en kjæreste som bor i byen og tilbringer mye tid i Grenland og at hun for to år siden spurte om det var greit at hun meldte seg inn i avdelingen. Det var meldt på forhånd at hun kom til å være på møtet, og alle forslag og hennes styrekandidatur også var sendt i forkant og innen fristen for innsendte forslag slik at avdelingen hadde hatt mulighet til å forberede seg. Det ble diskutert rundt det å ha ansatte som tillitsvalgte. Det ble også diskutert hvor gode vi er til å invitere og møte nye medlemmer på våre arrangementer. Dette fordi det også var andre nye medlemmer på dette møtet. Det ble påpekt at det var viktig å høre på medlemmene i slike saker. En mente at man kan forstå begge sider i saken. Det ble også sagt at selv om man kan føle seg overkjørt betyr ikke det nødvendigvis at man har blitt det. Styret mener at generalsekretær i denne saken har gått korrekt frem.

Saken om hvorvidt ansatte på prinsipiell basis ikke bør ha verv tas ikke opp på dette møtet, men kan tas opp senere om noen av styrets medlemmer ønsker det.

VEDTAK:

Generalsekretærs rapport tas til orientering

S-sak 93

Tiltaksplan 2024-2025

Generalsekretær presenterte tiltaksplan for perioden. Dette er en konkretisering av arbeidsplanen som ble vedtatt på landsmøtet, og er et verktøy som brukes for å holde styret og stab oppdatert på hvordan vi ligger an i gjennomføringen av denne.

VEDTAK:

Tiltaksplanen godkjennes

S-sak 94 Fastsettelse av IOGTs regnskap for 2023

Jan Tore Evensen la frem regnskap for 2023. Regnskapet viser et overskudd på 58 018.- Egenkapitalen er på 13 550 733.-. I tillegg er det 14 547 330.- i fond med egne regnskaper, og egenkapitalen til Åsane folkehøgskole er på 27 828 103.- Økonomisk årsmelding og noter ble også gått gjennom.

VEDTAK: IOGTs regnskap for 2023 fastsettes med et overskudd på 58 018.- Overskuddet overføres til egenkapital.

S-sak 95 Utviklingsfondet

Utviklingsfondets regnskap ble gjennomgått. Det viste et overskudd på 547 459.- Det har kommet et nytt tilskudd i fondet i løpet av året, resten av midlene er renteinntekter fra Sober Kapital AS og bankinnskudd. Fondskapitalen er på 13 515 794.- hvorav 4 198 329 er i disposisjonsfondet. Det ble opplyst at aksjene i Sober Kapital er bokført til innkjøpspris, og verdi i dag er høyere.

VEDTAK: Regnskapet fastsettes med et overskudd på 547 459.-I henhold til fondets statutter ble 144 587.- lagt til grunnkapital og 402 872.- til disponibel kapital.

S-sak 96 Revidert budsjett for IOGT i Norge 2024

Budsjett for drift og forebyggingsprogrammet ble lagt frem. Disse var lett revidert etter at vi har fått beskjed om midler fra Helsedirektoratet. Det ble fra en påpekt at vi har høy husleie, og det ble spurt om vi har vurdert andre lokaler. Det ble svart at leie er blitt gjort for ti år av ganger, og at vi fortsatt har noen år igjen før det vil være aktuelt å se på denne. Om vi skal ut i perioden må vi finne andre leietagere til kontorene våre selv.

VEDTAK: Budsjettene godkjennes

S-sak 97 Opprettelse av ny politisk rådgiverstilling i IOGT

IOGT har fått en økning i tilskuddet til forebyggingsprogrammet. Selv om vi ikke fikk innvilget den søknadssummen vi la inn, medfører dette at det er forventet at vi gjennomfører et mer omfattende arbeid enn vi gjorde i 2023. Det økte tilskuddet gir oss handlingsrom til å øke kapasiteten på kommunikasjon i organisasjonen. Kommunikasjonsoppgavene dekkes i dag ved at andre stillinger gjør mye av arbeidet selv og ved at vi kjøper tjenester av VON kommunikasjonsbyrå. Det er satt av midler til en kommunikasjonsstilling i revidert budsjett og administrasjonen ønsker å utlyse denne med vekt på politiske forståelse og kompetanse. Tidligere erfaring har vist at vi har behov for medarbeidere i kommunikasjonsstillingene med forståelse for politiske prosesser og for ideologisk refleksjon, og vi har også god erfaring med medarbeidere med politisk eraring som også har erfaring og engasjement for medieutspill og debattinnlegg. Det er ønskelig å opprette en politisk rådgiverstilling med en funksjonsbeskrivelse som vektlegger kommunikasjonsarbeid og der erfaring fra medierelatert arbeid vektlegges ved ansettelse.

VEDTAK: Det opprettes en stilling som politisk rådgiver i 80 – 100 % med en funksjonsbeskrivelse som vektlegger medierelatert arbeid. Stillingen utlyses med

søknadsfrist 15.mai. Innstillingsutvalget består av Ørnulf Thorbjørnsen, Cecilie Widnes, Jan Tore Evensen og Nils Johan Garnes.

S-sak 98

Sammen-prosjektet

Fagsjef Grethe Richardsen orienterte om hvordan Sammen-sentrene blir driftet. Vi fikk 1,7 mill. mindre i tilskudd fra Helsedirektoratet med begrunnelse av deler av det vi gjør på sentrene, særlig knyttet til matutdeling og helse/velvære-tiltak er tiltak som faller utenom tilskuddsordningen. Det ble nevnt at flere andre organisasjoner har fått lignende tilbakemeldinger. Vi er ikke blitt informert av direktoratet på forhånd om at det kunne komme et kutt i tilskuddene. Samtidig har vi også fått kutt i momskompensasjon og spillemidler. Dette med begrunnelse at arbeidet rundt sentrene kommer «det offentlige til gode. Det arbeides med å få politikere på banen. Helsedirektoratet ønsker ikke å møte oss så lenge klagen er til behandling. Det er uklart når vi får beskjed, men trolig kommer det før sommeren.

Det ble lagt frem et budsjett som om vi skulle ha alle sentra oppe ut 2024. I dette lå tilskudd fra IOGT sentralt, øremerkede tilskudd til Sammen og lokale tilskudd på kr. 800 000.- Budsjettet medfører også at IOGT ikke tar noen administrasjonsutgift for det arbeidet vi gjør sentralt for prosjektet, og at det heller ikke betales noen husleie i Torggata 1.

Det ble stilt spørsmål rundt driften av sentrene. Det ble også spurt i hvilken grad vi klarer å nå politikere fra alle partier. Til det siste ble det svart at det er vår ambisjon å snakke med alle partier, men det kan variere fra sak til sak hvilken vi får mulighet til å møte. Det ble sagt at vi bør spille på medlemmer lokalt der dette er hensiktsmessig. Det ble også stilt spørsmål om hvorvidt vi ønsker å drive så mange sentra som mulig, eller om vi bør konsentrere oss om noen.

Generalsekretær tilrår sentralstyret å godkjenne budsjettet som gir en mulighet til å drive alle sentrene ut 2024. Situasjonen er fortsatt uavklart i og med at vi enda ikke har fått svar på klagen til Helsedepartementet, at det fortsatt jobbes i det politiske sporet med å øke tilskuddene samt at vi ønsker å få til et møte med Helsedirektoratet for å få klarhet i hvordan sentrene må drives for at vi skal falle inn under denne tilskuddsordningen. Det anbefales derfor at administrasjonen kan bruke den neste måneden på å finne løsninger for å opprettholde alle sentrene i 2025 og at det legges opp til ny behandling i løpet av den første uken i juni. IOGT har begrenset egenkapital og det er ikke tilrådelig å legge opp til å drive med tilsvarende tilskudd fra IOGT-midler i 2025. Dersom vi ikke får økt tilskuddet til drift nok til å kunne få budsjettet i balanse i 2025 bør sentralstyre vedta nedskjæringer i aktivitetene i Sammen i juni-møtet. Eventuelle nedskjæringer må da igangsettes allerede i sommer (oppsigelse av leirkontrakt etc.)

VEDTAK:

Administrasjonens forslag til budsjett for Sammen for 2024 vedtas. Sentralstyret ber administrasjonen om å fremme et forslag til budsjett i balanse for Sammen for 2025 til neste sentralstyremøte.

S-sak 99

Prosess for organisasjonsfornyelse

Til møtet var det laget tre dokumenter vedrørende organisasjonsfornyelsen, som først hadde vært innom arbeidsutvalget. Det første er notatet fra Are Eriksen som dere har mottatt til et tidligere møte. Det andre er et notat fra Ørnulf Thorbjørnsen der han beskriver noen utfordringer og åpner for refleksjon i sentralstyret gjennom konkrete problemstillinger fremstilt i spørsmålsform. Det tredje er et notat fra administrasjonen med tre mulige scenarier for IOGT fremtid. Dette inneholder et relativt konkret forslag til en ny form på organisasjonen.

Det ble gjennomgått tilbakemeldinger fra de regionmøtene som hadde vært. Styreleder gjennomgikk raskt innledningen som var blitt holdt hos regionene, samt ulike grunner til hvorfor folk er medlemmer.

Til forslaget som administrasjonen hadde utarbeidet ble det innvendt fra et styremedlem at vi trenger møtepunkter. Uten et mellomledd mellom sentralledet og lokalledet risikerer vi å miste noen av dem vi har i dag. Det ble også uttrykt bekymring for hva som kunne skje om folk ikke lenger hadde ilhørighet til aktivitet eller lokaler, og at dette raskt kunne bety at aktiviteten ble avsluttet og lokaler solgt. Det er viktig å høre på medlemmene i denne saken.

Samtidig ble det sagt at dagens regioner er store, og at et alternativ var å fortsatt ha et mellomledd, men at disse burde være mindre enn dagens regioner, men større enn hva områdene var ment å være. Det ble påpekt at det er mange steder i land hvor vi ikke har noen ledd overhodet, slik at dette vil være ulikt fra fylke til fylke.

Vi har litt ulike virkelighetsoppfattelser. Det er en utfordring at flere ute lokalt tenker på «Dem som sitter inne i Oslo», og ikke ønsker å overføre midler dit, men foretrekker at det går andre steder ved en evt. nedleggelse. Vi må bruke den tiden vi trenger for å nå det vi ønsker. Det ble replisert at vi har gjennomført mange endringer i organisasjonen de siste 30 årene, også flere som man i utgangspunktet ikke var sikre på ville få flertall. Det er viktig å høre på medlemmene, men det er også viktig at styret er klare på hvor de mener organisasjonen skal gå, og stå for dette på landsmøtet.

Det ble stilt spørsmål om hvorvidt vi har samme mål i organisasjonene. Generelt kan vi nok ha det, men lokalt kan målene være noe annet. Alle tror vi jobber med det samme som for 100 år siden, men det er alltid noen som kjemper imot. Samtidig må vi anerkjenne det gode arbeidet som gjøres.

Sober-gruppen som har vært i Torggata noen ganger ble pekt på som et tiltak som har kommet opp på grunn av behov «medlemmene» har. De trenger ingen strukturer. Noen ønsker å gå en tur rundt Sognsvann, og legger ut et arrangement om det hvor folk kan melde seg på. Noen andre ønsker å spille frisbee-golf og gjør det samme. Dette er et godt eksempel på hvordan behov nedenifra kan dekkes. IOGT ønsker å være en organisasjon, og ikke bare en gruppe. Blant annet fordi vi også har en ambisjon om å gjøre noe politisk. Derfor kan det ikke sammenlignes helt. Det bør likevel være et ideal å se på hvordan vi kan dekke behov mennesker har på den enkleste måten.

Det ble hevdet at nye medlemmene ikke først og fremst ønsker å sitte i styret, skrive protokoller eller drive eiendomsforvaltning. Derfor må vi gjøre noe som gjør det enkelt å engasjere seg lokalt. Det bør være et mål å ha lokal aktivitet, og dette er

viktigere enn hva som skjer regionalt eller i områdene mente en. Det ble stilt spørsmål ved at «kontoret» ser ut til å mene at det ikke er viktig det som skjer i regionene og i områdene. Til det ble det replisert at det nok generelt i organisasjonen er et ønske og et mål om mer lokal aktivitet, og et fokus på dette.

Det er viktig å fremsnakke hverandre. Tar vi bort det økonomiske ansvaret fra lokale avdelinger vil de fort gå i oppløsning. Det ble svart at det ikke var noen plan om å gjøre det. Spørsmålet er hva som skjer 5-10 år fra nå. Hvordan kanaliserer vi best midlene i organisasjonen til det beste for arbeidet i hele organisasjonen. Vi må få inn en tanke om at pengene er formålets penger.

Det er både fordeler og ulemper med lokal tilhørighet. Hadde vi samlet alle eiendommer for 50-60 år siden hadde vi kanskje sittet med flere av dem i dag. I stedet har eiendommene blitt solgt etter hvert som man lokalt ikke lenger har orket å sitte med dem, og man har ikke hatt kapasitet sentralt til å støtte opp mer. Ser mye av det samme skje i andre land hvor IOGT er.

Det ble diskutert litt omkring hvor store evt. mellomledd skulle være. Spørsmålet er hvorvidt det noen steder ikke ville være så stor forskjell på lokalt og regionalt ledd. Om leddet blir for stort vil ikke folk føle noen tilhørighet. Tilhørigheten ligger først og fremst lokalt. Bor man på Gjøvik ønsker man ikke nødvendigvis å ta ansvaret for hva som skjer oppover Gudbrandsdalen. Da virker det mer riktig å forsøke å få til noe på Gjøvik.

Historisk kan man nesten si at organisasjonsstrukturen har vært organisasjonens forhold, mente et styremedlem.

Det ble påpekt at over 2/3-deler av medlemmene ikke er aktive eller har noe forhold til den tradisjonelle medlemsaktiviteten. Mye av det vi diskuterer er sånn sett lite relevant i dag for de fleste i organisasjonen.

Om man tar bort for mange ledd er det en fare for at vi mister noen som gjør en god jobb. Om vi gjør det sånn kan flere tenke at det er behagelig å slippe å gjøre noe som medlem, slippe å ha ansvar. Er det da verdt å fjerne både områder og regioner? Det ble også påpekt at de fleste organisasjoner fortsatt har tre ledd, for eksempel de politiske partiene.

Det ble påpekt at lokale avdelinger godt kan samarbeide uten at det finnes et mellomledd. Romsrikssamarbeidet som var mellom avdelinger på romerike ble nevnt som et eksempel, hvor det var de lokale lederne som koordinerte arbeidet og dro til hverandre på fellesmøter.

Det ble orientert om hvordan en region arbeider i dag. Viktig med regionkonsulent. Vi må også klare å knytte oss bedre sammen med prosjektene. Julebord sammen med Enestående familier lokalt har vært en positiv erfaring både for dem og for oss. Flere generasjoner sammen. Slik treffpunkter er det viktig å ta vare på, og noen må organisere slike.

Alt som fungerer bra er bra. Kan godt være pragmatisk, når det gjelder struktur, mente en. Problemet er når det ikke fungerer lenger. Vi kan godt ha ulike virkelighetsforståelser, men må likevel måtte forholde oss til et slags faktagrunnlag. Et slikt er at gjennomsnittsalderen blant aktive medlemmer i avdelinger er høy, og

det er sannsynlig at de fleste vil forsvinne de neste 5-10 årene. Det må også ha betydning for hvilke konklusjoner som vi trekker, ble det påpekt.

Det ble påpekt at tilhørighet er viktig for følelsen av ansvar. Vi skal være forsiktig med å gjøre endringer som rokker ved dette.

Mye henger på enkeltpersoner, uavhengig av hvor de sitter i strukturen.

Selv om det er uenighet om hvor mange ledd vi skal ha, er det enighet om at dagens regioner er for store og kan fjernes. Det er også enighet om at vi ønsker lokal aktivitet.

Den modellen som var lagt frem av administrasjon ligner den Amnesty har, men med noen tilpasninger. Vi bør undersøke mer med dem hvordan den faktisk fungerer i praksis. Det ble påpekt at de har regionalt ansatte.

Fremover må vi også se på hvordan demokratiet skal virke i organisasjonen.

VEDTAK: Diskusjonen tas til orientering. Administrasjonen tar kontakt med Amnesty for å høre mer med deres modell.

S-sak 100 Medlemsundersøkelse

I tilknytning til organisasjonsfornyelsesprosessen skal det gjennomføres en medlemsundersøkelse. En målsetning for denne er å få en innsikt i hva som motiverer medlemmene våre for å melde seg inn og for å fortsette sitt medlemskap, hva de ønsker å få ut av medlemskapet og hva de opplever som viktig at IOGT tilbyr av aktiviteter og hva IOGT bidrar med i samfunnet. For å oppnå høyest mulig svarprosent er det viktig at undersøkelsen kan besvares innenfor 10 minutter. Administrasjonen foreslår også å premiere besvarelser ved at vi trekker tre vinnere av et gavekort på kr 500 hver dersom vi har løsning på plass for å tilby samtidig anonymitet.

Sentralstyret gikk gjennom undersøkelsen og kom med sine kommentarer.

VEDTAK: Undersøkelsen sendes ut til IOGTs medlemmer med de endringer som fremkom under møtet. Svarfrist er 15.mai. Undersøkelsen presenteres i fellesmøtet med regionene og i Fremtidskonferansen.

S-sak 101 Søknad fra Losje Aftenstjernen om bevilgninger til Sjøgaren og Forut

IOGT Losje Aftenstjernen i Tønsberg søker sentralstyret om godkjenning for å bevilge 1 million hver til henholdsvis Forut og til oppussing av Juventes hytte Sjøgaren utenfor Tønsberg. Generalsekretær er i dialog med Juvente om deres planer for Sjøgaren. Den er på listen over hytter de nå ønsker solgt. Et alternativ der IOGT kjøper seg inn er derfor lite aktuelt nå. Juvente opplever større behov for at IOGT bistår Juvente i å bidra til forståelse for at hytta bør selges. Generalsekretær anbefaler derfor at søknaden om tilskudd til Sjøgaren avslås.

Sett i lys av IOGTs behov for en sterk egenkapital og at selv de samlede ressursene i IOGT i Norge ikke ville gi organisasjonen, om disse ble utnyttet samlet og bedre, begrenset muskelkraft i forhold til de ambisjonene vi har for fremtiden, er det lite

heldig at det gis store summer ut av IOGT, selv til vårt eget bistandsarbeid. Landsmøtet har ved flere anledninger det siste tiåret behandlet IOGTs vedtekter knyttet til bevilgninger. Landsmøtet har vedtatt at det uten å søke sentralstyret kan bevilges opptil 25 000 årlig til Forut og Juba, Juvente. Fra saksfremstillingen for S-sak 28 2023-2025 27. og 28. oktober 2023 har sentralstyret forklart vedtekten bevilgningsparagraf slik: «Formålet med vedtektenes § 7-5 er å forhindre at penger føres ut av IOGT og på den måten redusere IOGTs evne og mulighet til å gjennomføre egne planer og nå egne mål i tråd med IOGTs landsmøtevedtatte arbeidsplan og strategier.»

Det er riktig at sentralstyrets tidligere praksis har vært å godkjenne større gaver utover kr. 25 000 til Forut, men administrasjonen oppfatter at sentralstyret har signalisert at intensjonene i vedtektene skal etterleves for å bygge et sterkere IOGT. Generalsekretær foreslår derfor at søknaden avvises og at Losje Aftenstjernes bevilgninger må begrense seg til kr. 25 000 til hvert av de omsøkte formålene.

Det var full enighet i styret om å avslå søknaden om å gi 1 million til hytta, Sjøgaren. Når det gjaldt midlene til FORUT var det noe mer diskusjon. FORUT kan sies å være en del av IOGTs formål. Samtidig er vedtektene klare også når det gjelder dem. Det ble diskutert om vi kunne si ja til en mindre sum. Til dette ble det replisert at det er vanskelig for styret å anbefale en sum siden de da ville gi presedens for hvor stor sum over det som står i vedtektene som vil være akseptabelt. Det ble stilt spørsmål omkring hvordan reaksjonen på sentralstyrets vedtak ville være lokalt, og om midlene ville bevilges til andre formål i organisasjonen som vi støtter. Det ble lagt vekt på at det påhviler styret et betydelig ansvar for å ta vare på de ressursene som er samlet i organisasjonen gjennom mange år. Men det er viktig å gi en god forklaring til avdelingen. Vi har behov for en plan for hvordan vi skal gå frem for forvaltning og bruk av ressurser i organisasjonen.

VEDTAK: Sentralstyret avslår søknaden fra Losje Aftenstjernen om å bevilge kr. 1 million til hhv Sjøgaren og Forut. Bevilgningene til Forut og til Juvente må holdes innenfor rammene av kr. 25 000 til hver av organisasjonene.

S-sak 102 **Salg av Kringsjø**

IOGT Haugesund har ikke lenger kapasitet til å bidra til drift av hytta Kringsjø og trenger også kapital for videre drift av øvrige aktiviteter i området. Det er hentet inn to uavhengige meglere for å få takst på hytta. Begge har landet på 2,5 millioner kroner. Haugesund kommune har tilbudt seg å kjøpe Kringsjø til denne prisen og IOGT Haugesund har vedtatt å selge hytta. Det er innhentet uttalelse fra styret i region Vest-Norge som har godkjent dette. IOGT Haugesund søker nå sentralstyret om godkjenning av salg av Kringsjø til Haugesund kommune for kr. 2,5 millioner.

Styremedlemmer beklaget at man hadde kommet i den situasjonen at hytta blir solgt, men samtidig forstår man avdelingens situasjon.

VEDTAK: Sentralstyret godkjenner at IOGT Haugesund selger hytta Kringsjø til Haugesund kommune for kr. 2,5 millioner

- S-sak 103** **Salg av Godtemplarlokalet i Sandnes**
IOGT i Sandnes søker sentralstyret om godkjenning til å selge Godtemplarhuset i Sandnes, Storgata 64A 111/884 til Stiftelsen Sentrumskirken for kr. 5,5 millioner. Halve kjøpesummen vil utbetales i forbindelse med salget og den resterende halvparten om 4 år da oppussing av lokalet er ferdig. Det er avtalt bruksrett for IOGT i 20 år fremover, noe som blant annet sikrer lokaler for IOGT-kafeen. Det har vært vanskelig å få tilgang til taksten på eiendommen da ansvarlig for huset er svært syk. Tomten er i utgangspunktet svært verdifull da den ligger i sentrum av Sandnes, men huset skal visstnok være verneverdig, noe som begrenser verdien. Kontrakten er under utarbeidelse.
- VEDTAK:** **Administrasjonen bes undersøke med kommunen hva slags verneverdi som huset har i kommunen. Forutsatt at denne undersøkelsen ikke gir nye opplysninger godkjennes salget. Endelig godkjenning gjøres av sentralstyret når salgskontrakten foreligger. Denne kan evt. gjøres på mail.**
- S-sak 104** **Bevilgning av tilskudd fra IOGT Folkets Vel i Bergen**
Losje "Folkets Vel" vedtok på sitt årsmøte 26.mars 2024 å bevilge kr 100.000 til Åsane folkehøgskole, fortrinnsvis til trådløse mikrofoner til musikallinjen og andre. etter behov. Videre ble det vedtatt å bevilge kr 50.000 til Sammensenteret Laksevåg, øremerket Laksevåg. Bevilgningene er ikke vedtektsstridige da de begge er IOGT-aktiviteter og i sin helhet drevet og eid av IOGT i Norge.
- VEDTAK:** **Bevilgningene tas til orientering.**
- S-sak 105** **Søknader til Stiftelsen Ansvar for Framtiden (SAFF)**
IOGT i Norge har søkt Stiftelsen Ansvar for Fremtiden om SEK 470 000 per år i 2024 og 2025 som tilskudd til kampanjen «Mobilisering mot legalisering av narkotika» som skal drives i samarbeid med Norsk Narkotikaforebyggende forening (NFF), i hovedsak etter modell fra Foreldreoppøpet. Prosjektet forutsetter egen økonomisk innsats på 300 000 og 400 000 kroner, noe som i hovedsak forutsettes hentet fra lokalavdelinger, Promenaden og andre tilskudd.
- VEDTAK:** **Søknaden til SAFF til prosjektet «Mobilisering mot legalisering av narkotika» godkjennes.**
- S-sak 106** **Forberedelse til fellesmøte med regionene**
Det er berammet et fellesmøte med regionene lørdag 25.mai 2024 i Oslo. Det sentrale temaet for møtet vil sannsynligvis være organisasjonsfornyelsen. Administrasjonen har per nå ikke mottatt tilbakemeldinger fra regionene om saker de ønsker drøftet, men de kan oppfordres til dette igjen i forkant av sentralstyremøtet.
- VEDTAK:** **Møtet utsettes til fredagen før fornyingskonferansen.**
- S-sak 107** **Delegater til Foruts årsmøte 30.mai kl. 17.00**
- VEDTAK:** **Kristine Gustavsens, Elisabeth Hagen, Ørnulf Thorbjørnsen, Robin Hansen-Suckow og Sofia Gram-Hallbert velges til representanter.**

S-sak 108 Omdannelse av Åsane til aksjeselskap

Styret for skolen og de vi har har kontakt med i Deloitte-Touche anbefaler at man utsetter tidspunktet for å flytte skolen inn i aksjeselskapet til 1. januar.

VEDTAK: Virkningspunktet for omdannelsen godkjennes utsatt til 1. januar 2025

Jan Tore Evensen

Protokollfører